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سومین مسابقه ملی 
wداستان نویسی شهید مدرس

شهید  داستان نویسی  ملی  مسابقه  سومین  فــراخــوان 
مدرس)ره( با عنوان »ماه مجلس« منتشر شد.

هشتاد  با  همزمان  فراخوان  این  آستان نیوز؛  گــزارش  به 
مــدرس)ره(  و چهارمین سالگرد شهادت شهید آیت الله 
ــای مــعــرفــی بــزرگــمــرد عــرصــه  ــتـ مــنــتــشــر شـــد و در راسـ
دیانت و سیاست آیت الله مــدرس)ره(، کشف و پرورش 
استعدادهای ادبی و برقراری ارتباط با نویسندگان و اهل 
قلم توسط مؤسسه فرهنگی و بقاع متبرکه آستان قدس 

رضوی و با همکاری به نشر اجرا می شود.
سنی  محدودیت  مسابقه  این  در  شرکت کنندگان  بــرای 
وجود ندارد و تمامی علاقه مندان، محققان، نویسندگان 
و اهل قلم در تمامی گروه های سنی می توانند آثار خود را 
در قالب داستان کوتاه از ۴۰۰ تا ۱۰۰۰ کلمه به دبیرخانه 
این فراخوان واقع در خراسان رضوی، شهرستان کاشمر، 

مجتمع شهید مدرس)ره( ارسال کنند.
ویژگی های  زندگی،  از  برگرفته  باید  داستان ها  موضوع 
شخصیتی و عملکرد شهید مــدرس)ره( به عنوان الگو با 
توجه به نیازهای مخاطب و شرایط امروز جامعه و جهان 
بوده و آثاری که این ملاک ها را دارا باشد در قالب کتاب 

چاپ و منتشر خواهد شد.
شرکت کنندگان تا ۱۲ بهمن ماه  مهلت دارنــد آثار خود را 
با فونت نازنین و اندازۀ قلم ۱۴ و در قالب فایل word به 
همراه مشخصات نویسنده از جمله سن، مدرک تحصیلی، 
الکترونیکی پست  بــه  ایمیل  و  تماس  شــمــاره  ملی،   کــد 

Adr.modarres@gmail.com،  پیام رسان ایتا Reza_5۱ و 
یا از طریق واتس آپ با شماره ۰936۲3۱6396 ارسال کنند.

و  می شود  انجام  اسفندماه   ۲۰ آثار  انتخاب  و  بازخوانی 
آدرس  به  دبیرخانه  سایت  طریق  از  فراخوان  این  نتایج 
www.shahidmodarres.com اعلام و به سه داستان 

برتر جوایز نقدی اهدا خواهد شد.
بــود.  اقــدامــات رضــاخــان مخالفت  بــا  سید حسن مــدرس 

رضاخان او را تبعید کرد و به شهادت رساند. 
مجلس«  »روز  نام  به  او،  شهادت  مناسبت  به  آذر،  دهم 

نامگذاری شده است.

WWW.QUDSONLINE.IR9688 یکشنبه ۱4 آذر ۱4۰۰   ۲9 ربیع الثانی ۱443  5 دسامبر۲۰۲۱   سال سی و چهارم    شماره

 20 اثر نگارگری و مینیاتور از گنجینه کتابخانه و موزه ملی ملک 
در نمایشگاه »گنجینه های مشرق  زمین« به نمایش درآمد  

سفر »موزه ملی ملک«
به شانگهای چین

مرحله جدید طرح »زندگی به سبک رضوی« برگزار شد

جشن ازدواج 150 زوج مهاجر 
در حرم مطهر رضوی

موعظه/ آیت الله جاودان

اگر معارف را درست کسب 
نکنی بالاخره زمین می خوری
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میزگرد  اندیشکده مسئله روزنامه قدس 
با حضور 6 کارشناس حوزه زیارت

سیاست گذاری زیارت 
در بوته نقد

    سال اول    ویژه نامه 216    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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روایتی از بازدید تولیت آستان قدس رضوی از مرکز نگهداری از والدین معظم شهدا

دیدار با اسوه های ایثار
کــدام یک  ایــن خانه، هر  ۱3 ساکن 
گنجینه ایثارند و اگرچه تن رنجورشان 
نیاز به مراقبت دارد، اما همین زخم ها 
را  گنجینه ها  ایـــن  ارزش  دردهــــا،  و 
بیشتر و بیشتر کــرده اســت؛ این ها 
مادران و پدرانی هستند که فرزندان عزیزتر از جانشان 
را راهی جبهه ها کردند تا خطری مردم این آب و خاک 
را تهدید نکند، با اینکه می دانستند در روزهای از پا 
افتادگی، دیگر کسی را نخواهند داشــت که عصای 
دستشان باشد، اما حالا مردم این آب و خاک به پاس 
ایثارشان، عصای دست این پدران و مادران شده اند و 

در مرکز »ایثار« از آن ها میزبانی می کنند.
از سلسله  دیگری  بازدید  در  آستان نیوز،  گــزارش  به 
رضــوی؛  قــدس  آستان  تولیت  پنجشنبه  دیــدارهــای 
حجت الاسلام والمسلمین مروی با حضور در مرکز 
این  با  »ایــثــار«،  والدین معظم شهدای  از  نگهداری 
اسوه های صبر و ایثار از نزدیک دیدار و گفت وگو کرد.

به  پاس یک عمر فداکاری ◾
فقط چند دقیقه حضور کافی است تا هر تازه واردی 
و  پــدر  دور  پروانه  مثل  ایثار  مرکز  کارکنان  که  ببیند 
مادرها می چرخند؛ بیشتر از حد معمول خدمتگزاری 
در سایر مراکز. شاید اولش این نوع خدمت با عشق و 
علاقه را تنها به پای مخدومین متفاوت این مجموعه 
بگذاریم ولی پس از آشنایی بیشتر با همه ابعاد مرکز 
متوجه می شویم که آن ها نیز مثل پدر و مادران شهدا 
یکی همسر  یکی خواهر شهید،  دردآشنا هستند. 
شهید، دیگری خودش جانباز است و یکی همچون 
باوی سرپرست مرکز »ایثار«، دختر شهید  سعیده 

است.
»من در کنار جمعی از فرزندان و متعلقان خانواده 
شهدا و ایــثــارگــران دور هــم جمع شــده ایــم تــا نــه به 
عنوان کارکنان یک مرکز نگهداری از سالمندان بلکه 
به عنوان خادمین والدین معزز شهدا، به پاس عمری 
که با تقدیم یک شهید، نثار اسلام و انقلاب و مردم 
کردند، آن ها را تکریم کنیم و عمرمان را صرف پرستاری 

و نگهداری از این عزیزان کنیم«. 
خانم باوی این حرف را از روی اعتقاد قلبی اش می زند. 
خودش فرزند شهید رویس باوی از رزمندگان عرب زبان 
برای  از همرزمانش  تن  که همراه چند  آبادانی است 
عملیات شناسایی در خاک عراق نفوذ کرده بودند و 
خودرو آن ها هدف انفجار دشمن قرار گرفت. خانم باوی 
و دیگر کارکنان، این پدران و مادران داغ دیده را به جای 
خالی پدر و مــادر خود دوســت دارنــد و بــرای آسایش 
و آرامــش آن ها از جان و دل مایه می گذارند. به قول 
خــودش، آن ها هم به چشم فرزند خود به آن ها نگاه 

می کنند و رابطه ای خانوادگی میانشان جاری است.

به دنبال خاطرات گمشده ◾
در بخش ویژه استراحت آقایان، دو پدر شهید چشم 
انتظار نشسته اند. همان  طور که خانم باوی به ما گفت، 
بیشتر ساکنان این مرکز به واسطه ناخوش احوالی، در 
حال و هوای خود به سر می برند. با هر کدامشان که 
وارد گفت وگو می شوم، معلوم می شود که بیشتر این 
فراموشی از غم و غصه تمام نشدنی فراق فرزند عارض 
شده اســت. هر آنچه هم به یاد دارنــد و از آن گپ 

می زنند، به پسر رعنای شهیدشان مربوط می شود.
عباس علی شیرازی یکی از پدران شهید این مجموعه 
ــوار خــیــره مــانــده اســت.  ــ اســـت کــه بــه قـــاب روی دی
ولــی سوی  مبتلاست  فراموشی  به  هم  او  می گویند 
نگاهش حرف دیگری می زند. وقتی امتداد نگاهش را 
دنبال می کنم به عکسی خاطره انگیز از رهبر معظم 
انقلاب در لباس رزم می رسم که در جمع رزمندگان 

اسلام در حال صحبت کردن هستند. عکسی که ما 
را به خاطره مستندهای پشت خط مقدم می برد که 
معظم له با همان اقتدار همیشگی به رزمندگان روحیه 
و قوت قلب می دهند. شاید حاج آقای شیرازی با آن 
نگاه مهربان و منتظرش در میان چهره های خاک آلود 
او  کمرنگ  خــاطــرات  و  پسرش  دنبال  به  رزمندگان، 

می گردد.

حریفی نمی بینم! ◾
هر کدام داستانی پشت نگاهشان دارند و یک برگ از 
تاریخ انقلاب اسلامی به نام و نشان آن ها گره خورده 
که فقط وقتی سر صحبت باز می شود، به گوشه ای از 
آن پی می بریم. محمود دلاوری یکی از پدران شهید 
مقیم این مرکز است، اما به افتخار دیگری هم بین 
خدمه شهرت دارد. او در روزگار نه  چندان دور، در زمره 
کشتی گیران نام آور استان خراسان رضوی بوده است.

در آغـــاز بـــازدیـــد، تــولــیــت آســتــان قـــدس رضـــوی به 
از همه  پیش  و  ــی رود  مـ دلاوری  آقـــای  تخت  ســـراغ 
حجت الاسلام والمسلمین معصومی، مدیرکل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران خراسان  رضوی با معرفی ایشان 
به عنوان یکی از کشتی گیران صاحب نام، از او درباره 
افتخاراتش می پرسد، او با کمی تأمل می گوید: »۱۴ 

مدال در کشتی دارم«. 
حجت الاسلام  صمیمانه،  گپ وگفت  ایــن  ادامــه  در 

از او سؤال  با لحنی مطایبه آمیز  والمسلمین مــروی 
می کند: »حاج آقا، الان هم کشتی می گیرید؟« و آقای 
دلاوری در جواب می گوید: »آخه حریفی نمی بینم«. 
صدای خنده حضار به هوا بلند می شود. سپس یکی 
از اهالی مرکز را به او نشان می دهند و می گویند مثلاً 
»با  پاسخ می گوید:  آقا کشتی می گیرید؟ در  این  با 
ایشون!...  برای ایشون که صرف نمی کنه لباس دربیارم 
و بریم رو تشک!« و دوبــاره صدای خنده میهمانان 

سالن را پر می کند.

دعای خیری از مادر شهید ◾
در بخش مخصوص بانوان، جمعی از مادران شهید 
حــجــت الاســلام  و  هستند  خـــود  تــخــت هــای  روی 
احوال پرسی  آن هــا  با  یک به یک  مــروی  والمسلمین 
می کند. از این بین، نوبت به زهرا تقی زاده می رسد، با 
لحنی گرم پذیرای تولیت آستان قدس رضوی و دیگر 

همراهان می شود.
فرزندش  یک  می گوید:  به جمع  مرکز خطاب  مدیر 
شهید شده و یکی دیگر از پسرانش هنوز جاویدالاثر 
از  پــس  ــروی  مـ والمسلمین  ــت. حــجــت الاســلام  اسـ

پرسیدن احوال مادر شهید، هدیه ای را همراه با شاخه 
گل تقدیم او می کند و می گوید: این توفیقی برای ما 
بود که امروز شما را زیارت کردیم و خانم تقی زاده در 
جواب، دعای خیری را به ایشان هدیه می دهد: خدا 
شما را به سلامت حفظ کند و توفیق عطا کند که 

همچنان خدمتگزار مردم باشید.

دلتنگی های مادرانه ◾
عصمت پورعباس، روی صندلی در راهــرو نشسته. 
خانم مدیر می گوید: این مادر شهید ما دو سه روزی 
می شود که برای پسرش دلتنگ تر شده. برای همین 
روز گذشته او را بر سر مــزار »علی« بــرده انــد. وقتی 
خیس  چشمانش  می پرسند،  را  حالش  میهمانان 

اشک می شود.
او دربــاره پسرش می گوید: فقط ۱8 سال داشــت که 
ساکش را برداشت و همراه چند دوست هم محله ای 
عازم جبهه نبرد شد. خیلی وقت گذشت و مادر و پدر 
علی از سرنوشت پسرشان بی خبر بودند. همه  جا را 
دنبالش گشتند و نامه های زیادی به عراق فرستادند 
تا اینکه خبر آوردنــد که پسرشان به دست گروهک 

کومله به درجه رفیع شهادت نائل شده است.
او مثل دیگران به عارضه نسیان مبتلا نیست، خیلی 
خوب خاطرات پسرشان را به یاد دارد ولی قلب مادر 
دیگر گنجایش این همه درد و رنج دوری را ندارد و به 

بیماری قلبی مبتلاست. تولیت آستان قدس رضوی با 
تقدیم هدیه ای، برای دل مادر، صحت در عین آرامش 

قلبی از درگاه حضرت حق آرزو می کند.

زیر سایه ولی نعمت ◾
اما در گوشه دیگری از این بخش، میهمانان به سراغ 
خانم حدیقه نصرتی، مادری از شهدا که سرحال تر از 
سایران به نظر می رسد، می روند. وقتی حجت الاسلام 
با  مـــی شـــود،  ــا  جــوی را  حــالــش  ــروی  ــ م والمسلمین 
خوش رویی پاسخ می دهد: از دولتی حضرت رضا)ع( 
خوبیم. در ادامه این گفت وگو، تولیت آستان قدس 
رضوی نام و ماجرای شهیدش را می پرسد و مادر جواب 
می دهد: حاج آقا چیز زیادی یادم نمی آید. اسم پسرم 
محمود بود. یادم هست پسری مهربان و مؤمن بود. 
تولیت آستان قدس برای او و شهیدش دعا می کند با 
امام حسین)ع( و شهدای دشت کربلا محشور شوند.

ــگــهــداری از والـــدیـــن مــعــظــم شهدا  ◾  تــنــهــا مــرکــز ن
در کشور

ــازدیــد؛ حــجــت الاســلام حسین  ــدوب در پــایــان ایــن دی

ایثارگران  امــور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل  معصومی، 
خراسان رضوی با اشــاره ای به پیشینه این مجموعه 
مرکز،  ایـــن  بــه  ورود  از  پــس  ســـال 96  از  مــی گــویــد: 
تا به  رونــد بهسازی و توسعه مرکز را شــروع کردیم 
سکونتگاهی در خور شأن والدین شهدا تبدیل شود 
برای  مناسبی  در حال حاضر، فضای  بحمدالله  که 

نگهداری از این والدین عزیز فراهم شده است.
وی با بیان دلیل بستری شدن چند تن از پــدران و 
این  ایــن مجموعه می گوید:  در  مـــادران معزز شهدا 
عزیزان به علت کهولت و بیماری و یا نبود عضوی از 
ایثار  برای همین در مرکز  ندارند،  خانواده، پرستاری 
نگهداری می شوند. در حال حاضر در خدمت ۱3 تن 
از والدین شهدا هستیم. با وجود فضای مناسب برای 
نگهداری و پرستاری از تعداد بیشتری از ایشان، به 
خاطر رعایت بیشتر دستورالعمل های بهداشتی، مرکز 

با ظرفیت محدودتری به فعالیت ادامه می دهد.
مرکز  را یک  این مجموعه  حجت الاسلام معصومی 
فعلاً  که  می کند  معرفی  کشور  در  فــرد  به  منحصر 
والدین شهدا  از  نگهداری  ویــژه  آن  از  دیگری  نمونه 
وجود ندارد. مرکزی که در آن به همه نیازهای پدران و 
مادران سالمند شهیدان اعم از امور روزانه، درمانی و 
عاطفی رسیدگی می شود. او امیدوار است با توسعه 
مکانی مرکز ایثار بتوانند در خدمت تعداد بیشتری 
پرستاری  و  رسیدگی  نیازمند  کــه  بــزرگــواران  ایــن  از 

تخصصی تری هستند، باشند.

اجر خدمت به والدین شهدا ◾
در بخش پایانی این بازدید، تولیت آستان قدس رضوی 
در جمع کارکنان مرکز »ایثار« در اهمیت مقام والدین 
معظم شهدا به ایراد سخن پرداخت و گفت: خداوند 
تمام بندگانش را دوست دارد اما والدین معظم شهدا 
از جایگاه ویژه ای نزد پروردگار متعال برخوردار هستند 
زیرا پاره های تن خود را در راه دفاع از دین خدا و امت 

اسلام تقدیم کرده اند.
کارکنان  و  از خدمات مسئولان  قــدردانــی  وی ضمن 
الهی  توفیقی  را  اولیای شهدا  به  این مرکز، خدمت 
دانست و با بیان اینکه خلق ، عیال خداوند هستند و 
رسیدگی به هر یک از بندگان خدا موجب خشنودی 
پروردگار می شود، تصریح کرد: مادران و پدران شهدا 
ایــران و الگوهای فداکاری، صبر و  مایه افتخار ملت 

استقامت هستند.
تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اهمیت مقام 
اسلامی،  منظر  از  ــادران شهدا  مـ و  پـــدران  منزلت  و 
گفت: وقتی والدین شهدا وارد جهان دیگر می شوند، 
مثل دیگران حساب و کتاب اعمال از آن ها صورت 
نمی گیرد. در روایت ها آمده است، حتی پدر و مادری 
که فرزند جوانش را به مرگ طبیعی از دست بدهد، 
خدا در روز قیامت در برابر این مصیبت وارده، سؤال 
و جواب را از آن ها برمی دارد؛ والدین شهدا که صاحب 

مقام و منزلتی ویژه هستند.
کــرد: در  تأکید  »ایــثــار«  به خدمه مرکز  وی خطاب 
اگر یک  و خدمت شما، حتی  گفتار، عمل  نتیجه 
لبخند روی لب مــادر و پدر شهیدی بنشیند و به 
دیگری  هیچ عمل خیر  با  برسد،  آرامــش  احساس 
قابل مقایسه نیست. این عزیزان به علت کهولت 
و فراموشی، خاطره چندانی از فرزندان خود ندارند، 
را  خــودشــان  فــرزنــد  انــگــار  می بینند،  را  شما  وقتی 
می بینند و خوشحال می شوند. جز خداوند متعال، 
کسی نمی تواند اجر و ثــواب شــادی و حال خوشی 
که به این والدین می بخشید، حساب کند. از درگاه 
اجر  و  ــزون  افـ توفیقات  سلامتی،  متعال  خــداونــد 
معنوی طلب می کنم تا بتوانید همچنان در خدمت 

این بندگان مقرب الهی باشید.

 بیشتر ســاکنان این مرکز به واســطه ناخوش احوالی، در حال و هوای خود به سر 
می برند. با هر کدامشــان که وارد گفت وگو می شــوم، معلوم می شود که بیشتر این 
فراموشی از غم و غصه تمام نشدنی فراق فرزند عارض شده است. هر آنچه هم به یاد 

دارند و از آن گپ می زنند، به پسر رعنای شهیدشان مربوط می شود.
گزيدهگزيده


